
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TERITORIJŲ PLANAVIMO VADOVŲ TEISINIŲ ŽINIŲ EGZAMINO 

PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 

2014 m. birželio 2 d. Nr. D1- 493 

Vilnius 
 

 
Vadovaudamasis Teritorijų planavimo vadovų atestavimo, atestatų išdavimo, galiojimo 

sustabdymo panaikinimo ir galiojimo panaikinimo ir atestavimo komisijos sudarymo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos ministro 2014 m. vasario 7 d. įsakymu Nr. D1-125 „Dėl 
Teritorijų planavimo vadovų atestavimo, atestatų išdavimo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir 

galiojimo panaikinimo ir atestavimo komisijos sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 16 punktu, 
t v i r t i n u  Teritorijų planavimo vadovų teisinių žinių egzamino programą (pridedama). 
 

 
 

 
 

Aplinkos ministras Valentinas Mazuronis 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  
2014 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. D1- 493 
 

 

TERITORIJŲ PLANAVIMO VADOVŲ TEISINIŲ ŽINIŲ EGZAMINO PROGRAMA  

 
 

I. PROGRAMOS ANOTACIJA 

 

1. Teritorijų planavimo vadovų teisinių žinių egzamino programa (toliau – Programa) yra 

skirta pareiškėjams, siekiantiems įgyti teisę Lietuvos Respublikoje rengti valstybės, savivaldybės 
lygmens (išskyrus miestų savivaldybes) bendruosius planus ir specialiojo teritorijų planavimo 
dokumentus.  

2. Pagal šią Programą VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras rengia testus 
pareiškėjų teisinių žinių patikrinimui (egzaminui). 

3. Programą parengė VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras, vadovaudamasis 
Teritorijų planavimo vadovų atestavimo, atestatų išdavimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo 
sustabdymo panaikinimo ir galiojimo panaikinimo ir atestavimo komisijos sudarymo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. vasario 7 d. įsakymu Nr. D1-
125 „Dėl Teritorijų planavimo vadovų atestavimo, atestatų išdavimo, galiojimo sustabdymo, 

galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo panaikinimo ir atestavimo komisijos sudarymo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

4. Programoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos teisės aktuose, 

nurodytuose II skyriuje.  
 

 

II. NUORODOS  

 

5. Programa parengta vadovaujantis šiais teisės aktais:  
5.1. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymas;  

5.2. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros įstatymas;  
5.3. Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl 

teritorijų planavimo nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 18 d. 

nutarimu Nr. 1079 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo teritorijų planavimo procese 
nuostatų patvirtinimo“;  

5.4. Teritorijų planavimo vadovų atestavimo, atestatų išdavimo, galiojimo sustabdymo, 
galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo panaikinimo ir atestavimo komisijos sudarymo 
tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. vasario 7 d. įsakymu 

Nr. D1-125 „Dėl Teritorijų planavimo vadovų atestavimo, atestatų išdavimo, galiojimo 
sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo panaikinimo ir atestavimo komisijos 

sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Teritorijų planavimo vadovų atestavimo aprašas). 
 

 

 

III. TEISINIŲ ŽINIŲ PROGRAMA 

 
6. Pareiškėjo teisinės žinios vertinamos pagal Programos temas, nurodytas lentelėje: 
 



Eil

.  

Nr. 

Skyriai/Temos Teisės  aktai 

 

1. 
 

Teritorijų planavimo vadovų atestavimas  
 

 
 

 Pareiškėjas privalo žinoti: 
- Teritorijų planavimo dokumentų rengėjų ir vadovų teises ir 

pareigas;  

- Reikalavimus pareiškėjų, siekiančių įgyti teritorijų planavimo 
vadovo atestatą (toliau – Atestatas), išsilavinimui; 

- Darbo patirtį, reikalingą įgyti Atestatui; 
- Profesinių žinių įvertinimo tvarką ir institucijas; 
- Reikalavimus kvalifikacijos tobulinimui Atestato turėtojams;  

- Atestato galiojimo sustabdymo ir panaikinimo tvarką. 
 

Teritorijų 
planavimo 
įstatymas 40 str. 

[4.1]; 
Teritorijų 

planavimo vadovų 
atestavimo aprašas 
I, II, V, VI sk. 

[4.4] 
 

 

2. 
 

Bendrosios teritorijų planavimo nuostatos  
 

 

 Pareiškėjas privalo žinoti: 
- Teritorijų planavimo įstatymo sąvokas; 

- Bendruosius teritorijų planavimo tikslus; 
- Teritorijų planavimo lygmenis; 

- Teritorijų planavimo dokumentų rūšis; 
- Teritorijų planavimo organizatorius ir iniciatyvos teisę; 
- Visuomenės (viešojo) intereso planuojant teritorijas turinį; 

- Valstybinės teritorijų planavimo priežiūros institucijas. 
 

Teritorijų planavimo 
įstatymas 2-6, 8, 9 

str. [4.1]; 
Teritorijų planavimo 

ir statybos 
valstybinės 
priežiūros įstatymas 

3 str. [4.2] 

 

3. 
 

Kompleksinis teritorijų planavimas 
 

 

 Pareiškėjas privalo žinoti: 
- Valstybės lygmens bendrojo plano objektus ir uždavinius; 

- Valstybės lygmens bendruosiuose planuose nustatomas teritorijos 
naudojimo privalomąsias nuostatas; 

- Savivaldybės lygmens ir vietovės lygmens bendrųjų planų 
objektus ir uždavinius; 

- Savivaldybės lygmens ir vietovės lygmens bendruosiuose 

planuose nustatomus teritorijos naudojimo privalomuosius 
reikalavimus; 

- Detaliųjų planų objektus ir uždavinius; 
- Detaliuosiuose planuose nustatomą teritorijos naudojimo 

reglamentą; 

- Teisės statyti turinį ir žemės valdos projektų rengimo atvejus ir 
tvarką; 

- Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo 
organizavimo tvarką; 

- Kompleksinio teritorijų planavimo proceso etapus; 

- Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų derinimo, 
tikrinimo, tvirtinimo ir įsigaliojimo tvarką bei terminus; 

- Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių keitimo 
ir koregavimo tvarką. 

 

 

Teritorijų planavimo 
įstatymas 10, 11, 12, 

14, 15, 17, 18, 20, 
24-28 str. [4.1] 

 

4. 
 

Specialusis teritorijų planavimas 
 

 



Eil

.  

Nr. 

Skyriai/Temos Teisės  aktai 

 Pareiškėjas privalo žinoti: 
- Specialiojo teritorijų planavimo objektus ir uždavinius; 

- Specialiojo teritorijų planavimo dokumentų teisinę galią; 
- Bendruosius specialiojo teritorijų planavimo dokumentų rengimo 

reikalavimus. 
 

Teritorijų planavimo 
įstatymas 21, 22, 30 

str. [4.1] 

 

5. 
 

Valstybei svarbių projektų teritorijų planavimas  
 

 

 Pareiškėjas privalo žinoti: 
- Valstybei svarbių projektų teritorijų planavimo dokumentų 

rengimo, derinimo, keitimo, tikrinimo, tvirtinimo, galiojimo, 
viešinimo ir ginčų sprendimo tvarką. 
 

Teritorijų planavimo 
įstatymas 23 str. 

[4.1] 

 

6. 
 

Teritorijų planavimo viešumas 
 

 

 Pareiškėjas privalo žinoti: 

- Bendruosius reikalavimus teritorijų planavimo viešinimui; 
- Teritorijų planavimo viešinimo procedūras ir jų taikymą; 
- Teritorijų planavimo dokumentų viešinimo procedūrų bendrąją ir 

supaprastintą tvarką, atsižvelgiant į teritorijų planavimo 
dokumento rūšį ir lygmenį. 

Teritorijų planavimo 

įstatymas 31-38 str. 
[4.1]; 
Visuomenės 

informavimo, 
konsultavimo ir 
dalyvavimo priimant 

sprendimus dėl 
teritorijų planavimo 

nuostatai [4.3] 
 

7. 
 

Teritorijų planavimo dokumentų registras  
 

 

 Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registro 

objektą, duomenų registravimo tvarką ir terminus. 
 

Teritorijų planavimo 

įstatymas 39 str. 
[4.1] 

 
 

7. Programa keičiama ar papildoma pasikeitus teisės aktams. 
 

 
 

PARENGĖ:  
 

Statybos produkcijos sertifikavimo centro 
 

direktorius Robertas Encius 
 

2014 m. balandžio 11 d. raštas Nr. 12926  
 

_________ 
 


